
Datum doručení: 22.1.2022

Centrální číslo jednací: PS2022001434

Věc: Docházka poslanců

Žádost 
(…)
Docházka jednotlivých poslanců a účast na jednání poslanecké sněmovny 
za minulé volební období.
 
Žádám o poskytnutí přehledu docházky - účasti jednotlivých poslanců na 
jednáních a zasedáních poslanecké sněmovny v roce 2021, 2020, 2019 a 
2018. 

Děkuji.
(…)                

Odpověď
(…)
Věc:   odkaz  na    zveřejněnou  informaci  dle  ust.  §  6  odst.  1   zákona  č.

106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

Kancelář  Poslanecké  sněmovny,  jako  povinný  subjekt,  přijala  dne 24.  ledna  2022
prostřednictvím  elektronické  podatelny  žádost  žadatele  …………………….,  trvale  bytem
………………..,  o poskytnutí  informace  podanou  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o
svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon
o svobodném přístupu k informacím“). 

V  souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je příslušná k vyřízení předmětné žádosti Kancelář Poslanecké sněmovny,
resp. Samostatné oddělení styku s veřejností.

V této  své  žádosti  žadatel  žádá  o  poskytnutí  následující  informace:  „Žádám  o
poskytnutí  přehledu  docházky  –  účasti  jednotlivých  poslanců  na  jednáních  a  zasedáních
poslanecké sněmovny v roce 2021, 2020, 2019 a 2018.“ 

Povinný  subjekt,  a  to  v souladu  s  ustanovením §  6  odst.  1  zákona  o  svobodném
přístupu k informacím, které stanoví možnost povinného subjektu místo poskytnutí informace
sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na
internetovou  stránku,  kde  se  informace  nachází,  odkazuje  žadatele  na  stenoprotokoly  ze
schůze  pléna  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  ČR,  které  jsou  dostupné  na  webových
stránkách Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (viz následující odkaz:   Poslanecká sněmovna
2021- (psp.cz)). V     těchto stenoprotokolech je možné zjistit informace žadatelem požadované,
a sice účast jednotlivých poslanců na plénu schůze Poslanecké sněmovny v     letech 2018 až
2021, kdy zpravidla na začátku každého jednacího jsou čteny omluvy poslanců. 

https://www.psp.cz/eknih/2021ps/stenprot/index.htm
https://www.psp.cz/eknih/2021ps/stenprot/index.htm


Povinný subjekt žadateli zároveň tímto dává na vědomí, že pokud by žadatel,  i  přes výše
uvedené, trval na přímém poskytnutí požadované informace, povinný subjekt sděluje, že v
souladu  s  ustanovením  §  17  odst.  1  zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím,  které
opravňuje povinné subjekty žádat úhradu nákladů ve výši, která nesmí přesáhnout náklady
spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli,
stejně jako úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, před poskytnutím předmětné
informace  by  povinný  subjekt  požadoval  úhradu  nákladů  mu  vzniklých  v     souvislosti  s
vyhledáváním  požadované  informace  ve  stenoprotokolech  a  zpracování  požadované,
mimořádně rozsáhlé, informace v     celkové výši minimálně několik tisíc Kč. Stanovení výše
úhrady  za  poskytnutí  požadované  informace  se  řídí  Sazebníkem  úhrad  za  poskytování
informací,  který  je  v souladu  s  §  5  odst.  1  písm.  f)  zákona  o  svobodném  přístupu  k
informacím zveřejněn i na webových stránkách Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, viz
http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132.  V souladu  s ust.  §  17  odst.  5  zákona o  svobodném
přístupu  k informacím  by  bylo  poskytnutí  předmětné  informace  podmíněno  zaplacením
požadované úhrady. Pokud by nebyla částka do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované
úhrady zaplacena, byla by žádost o informaci odložena.
(…)

http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132

